



► Ka nõukaaegse võrkaia veerde külvatud lilled võivad moodustada kaunilt laialivalguva roheline piirde. Fotod: Teet Reier

Heki roheline tara

Iga aed vajab piiret, olgu selleks tara, plank, müür või hekk. Missugust varianti keegi eelistab, sõltub aiaomaniku vajadustest, võimalustest ja maitsest.

**Sillutuskividest
teed ja platsid
Haljastus**



* ÕUEMEISTER OÜ *

Tallinnas tel 56 51 979
Pärnus tel 53 844 175
faks 607 0230
www.ouemeister.ee
ouemeister@hotmail.ee

Peamised vastuargumendid heki rajamisele on, et see nõuab palju tööd ja et hekk kasvab kaua. Kui aga kord töö ette võetud on, tasub see ennast aastateks ära, nõudmata seejuures suuri kulusi ja aega. Pealegi püüab hekk kinni autode heitgaasid ja tolmu, summutab helid ja puhastab õhku. Seda ei suuda ükski puittara.

Püगतud hekk on tugevam, vabakujuline lopsakam

Hekid jagatakse kahte rühma: püगतud ja vabakujulised hekid. Vabakujuline hekk varjab juba lühikese kasvuaja järel aeda võõraste pilkude eest, samas kui püगतud hekiga



► Arooniahekk rõõmustab sügisel värvikirevate lehtede ja maitsvate marjadega.

on rohkem tööd ja vaeva. Püगतud hekk on vastupidav, võtab vähe ruumi ja on tugev piire. Vabakujuline hekk kasvab kiiresti, pakub lühikese aja järel silmailu ja kaitset ning – mis peamine – on kergesti hooldatav.

Püगतud heki jaoks tuleks valida kergesti harunevad ja püगतavad taimed. Püगतud hekke on läbiva tüvega (harilik kuusk, harilik elupuu) ja mitmeharulisi (üheemakaline viirpuid, läikiv tuhkpuu, harilik liguster). Läbitava tüvega hekki lõigatakse alles siis, kui ta on kasvanud soovitud kõrguseni. Mitmeharulisi hekke tuleb pidevalt tagasi lõigata, lastes neil aastas vaid 15–20 cm kõrgemaks kasvada.

Hekitaime valides mõtle läbi, kas tulevane hekk hakkab olema otseses kokkupuutes soolaga (tänav ääres). Näiteks okaspuuhekid soola ei talu, see muudab nad pruuniks ja inetuks. Soolale vastu-

pidavamad on magesõstar ja suur läätspuu.

Vabakujulise heki kasvatamiseks sobivad peaaegu kõik ilupõõsad. Neid hekke ei püगतata tihti, mistõttu on ka nende oksad nõrgemad ja painduvad kergesti lume raskuse all.

Põhitöö käib enne heki istutamist

Vabakujulise heki istutamiseks peab valmistama ette vähemalt 50 cm laiuse maa-riba, püगतud heki puhul 70 cm. Maa, kuhu hekk istutatakse, tuleks kaevata, tasandada, puhastada juurikatest ning viimaks ka väetada. Kui plaanite hekiistutamist kevadel, tuleks maa ette valmistada juba eelmisel sügisel.

Väga tuulises ja jahedas kohas võib istutada topelt-heki. Välimine hekk peaks olema vastupidavam ja kaitsma sisemist. Sel juhul peab ka ettevalmistatav maa-ala